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Svar på interpellation (2015:20) av Maria 
Danielsson (SD) om tiggeriförbud 

Sverige har, som medlem i EU, öppna gränser. Sedan några år tillbaka har 

det inneburit att fattiga människor sökt sig till länder där de tror sig kunna 

hitta försörjning.  

 

Att tala om människor som flyr från krig är inte detsamma som EU:s fria 

rörlighet. Här håller vi oss till att tala om de fattiga EU-medborgare som 

vistas på Stockholms gator. 

 

Sverigedemokraterna vill lägga mer resurser för att kommunen ska kunna 

samarbeta med civilsamhället och hjälpa i hemländerna ”när vi förbjudit 

tiggeriet i Stockholm”. Majoriteten har valt att ge resurserna till 

civilsamhället redan nu så att arbetet kan börja. Att förbjuda tiggeri i 

Stockholm är ingen lösning på den fattigdom som får människor att lämna 

sina hem och sina barn för att dag efter dag sitta på Stockholms gator och 

be om en slant till ett bättre liv.  

 

Huruvida Rumänien bör ha rätt att vara med i Europeiska Unionen eller 

inte ligger inte inom de befogenheter som kommunfullmäktige har. Men 

svenska regeringen har skrivit ett samarbetsavtal med Rumänien. 

Utgångspunkten för den rödgrönrosa majoriteten är medmänsklighet, alla 

människors lika värde samt likabehandling utifrån gällande lagar och 

förordningar. Det korta perspektivet innefattar att kunna erbjuda 

sängplatser vid avhysningar. Stockholmarnas ansvar är att kunna erbjuda 

akut nödhjälp till den som vistas i Stockholm, oavsett varifrån personen 

kommer eller varför den är här. Det ansvaret tar vi.  

 

Några exempel på det förändringsarbete som skett efter maktskiftet i 

höstas: 

 Antalet platser på Vinternatt har fördubblats, till 130 sängplatser. 

 Staden har inlett nya samarbeten med kyrkor och församlingar 

vars stöd till utsatta EU-medborgare kunnat utökas 

 En evakueringslokal har inrättats där personer som blir avhysta 

kan övernatta så att de får möjlighet att ordna med annat boende 

eller hemresa 
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 Ett 100-tal sommarnattsplatser erbjuds som alternativ till 

boplatser ute 

 Stöd till fler dagverksamheter, med bl.a. dusch- och 

tvättmöjligheter samt information om temporära sovplatser 

 Förstärkning till uppsökarnas EU-team 

 

Det 16-punktsprogram för arbetet med fattiga EU-medborgare som 

beslutades av kommunstyrelsen den 28 januari har haft stor betydelse för 

stadens samverkan med andra myndigheter. I fråga om avvisningar från 

boplatser i innerstaden har polisen varit hjälpt av de nya tydliga 

riktlinjerna. Där arbetar polisen utifrån ett helt nytt arbetssätt, mer aktivt 

och uppsökande samt i nära dialog med staden för att upprätthålla 

ordningslagen och den lokala ordningsstadgan. 

 

Under 2015 kommer vi att ta fram en mer långsiktig strategi utifrån ett 

humanistiskt synsätt och gällande lagstiftning. Långsiktiga åtgärder 

handlar till stor del om att bekämpa fattigdomen i Europa, och det sker i 

huvudsak genom stöd till frivilligorganisationer. Det är en fråga som 

främst måste lösas på EU-nivå. Stockholms stad kan utveckla samarbeten 

och underlätta för organisationer som arbetar på plats i t ex Rumänien.  

 

Vi vet också att flera partier inom EU, bland annat Miljöpartiet, föreslagit 

sanktioner till länder som inte använder den hävstång som ett medlemskap 

i EU innebär till att lyfta människor ur fattigdom i det egna landet. 

 

Mycket stora skillnader i levnadsvillkor och fattigdom mellan Europas 

länder i kombination med fri rörlighet innebär att frågorna får en tydlig 

internationell karaktär. Lösningen finns inte i Stockholms stad, men icke 

desto mindre behöver Stockholm en handlingsplan och en linje som för 

frågan framåt. 

 

Slutligen är det självklart för den rödgrönrosa majoriteten att en 

likabehandlingsprincip gäller, vi är alla lika inför lagen även när våra 

rättigheter och möjligheter ser olika ut. Människor ska inte bo på gator 

och i parker, men vi har inga planer på att lokalt förbjuda tiggeri. 

 

 

Stockholm den 10 juni 2015 

 

Ewa Larsson (MP) 

 

 


